BẢO HIỂM XÃ HỘI TỈNH ĐIỆN BIÊN
BẢO HIỂM XÃ HỘI  HUYỆN TUẦN GIÁO

               Số:

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tuần Giáo, ngày      tháng 11 năm 2021

                                                    THÔNG BÁO
Về việc thực hiện hỗ trợ người lao động và người sử dụng lao động bị ảnh

hưởng bởi đại dịch Covid -19 từ Quỹ bảo hiểm thất nghiệp

                          Kính gửi:
               - UBND các xã, thị trấn;
               - Người lao động trên địa bàn huyện Tuần Giáo.

Thực hiện Nghị quyết số: 116/NQ-CP ngày 24 tháng 9 năm 2021 và
Quyết định số: 28/QĐ-TTg ngày 01 tháng 10 năm 2021 của Thủ tướng Chính
phủ về việc thực hiện chính sách hỗ trợ người lao động và người sử dụng lao
động bị ảnh hưởng bởi đại dịch COVID-19 từ Quỹ bảo hiểm thất nghiệp quy
định đối tượng được hỗ trợ bị ảnh hưởng bởi đại dịch Covid-19 như sau:

1. Giảm mức đóng bảo hiểm thất nghiệp cho người Sử dụng lao động.
2. Hỗ trợ bằng tiền cho người lao động đang tham gia bảo hiểm thất

nghiệp tại thời điểm 30 tháng 9 năm 2021.
3. Hỗ trợ bằng tiền đối với Người lao động đã dừng tham gia bảo hiểm

thất nghiệp do chấm dứt hợp đồng lao động hoặc hợp đồng làm việc trong
khoảng thời gian từ ngày 01 tháng 01 năm 2021 đến hết ngày 30 tháng 9 năm
2021 có thời gian đóng bảo hiểm thất nghiệp được bảo lưu theo quy định của
pháp luật về việc làm, không bao gồm người đã có quyết định hưởng lương hưu
hàng tháng.

Trong quá trình tổ chức, triển khai, thực hiện còn rất nhiều đối tượng
được quy định tại mục 3 nêu trên được hỗ trợ chính sách theo chủ trương của
Chính phủ nhưng chưa nắm được và chưa đề nghị thanh toán.
             Bảo hiểm xã hội huyện Tuần Giáo thông báo đến UBND các xã, thị trấn
và người lao động trên địa bàn huyện Tuần Giáo, nếu có người lao động được
quy định như mục 3 nêu trên, khẩn trương gửi hồ sơ đề nghị thanh toán hỗ trợ
về cơ quan BHXH huyện Tuần Giáo chậm nhất đến ngày 31/12/2021. Mọi chi
tiết xin liên hệ Đ/c Nguyễn Thị Ngọc An số điện thoại 0948.806.389 để được tư
vấn, giải đáp.

       Nơi nhận:
       - Như trên;
       - BHXH tỉnh (B/c);
       - Huyện ủy, HĐND –UBND huyện (B/c);
       - Trung tâm VH-TTTH huyện (P/h);
       - Lưu VT.

 GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thị Bắc

10039 11/11/2021

		Bảo hiểm xã hội Việt Nam - ĐT: 024.39344238 – Fax: 024.39344169 - Email: bhxh@vss.gov.vn - Hotline: 024.39369446
	2021-11-11T10:25:25+0700
	Bảo hiểm xã hội Việt Nam
	Nguyễn Thị Bắc<bacnt@dienbien.vss.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Bảo hiểm xã hội Việt Nam - ĐT: 024.39344238 – Fax: 024.39344169 - Email: bhxh@vss.gov.vn - Hotline: 024.39369446
	2021-11-11T10:35:59+0700
	Bảo hiểm xã hội Việt Nam
	Bảo hiểm Xã hội huyện Tuần Giáo<tuangiao@dienbien.vss.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Bảo hiểm xã hội Việt Nam - ĐT: 024.39344238 – Fax: 024.39344169 - Email: bhxh@vss.gov.vn - Hotline: 024.39369446
	2021-11-11T10:36:15+0700
	Bảo hiểm xã hội Việt Nam
	Bảo hiểm Xã hội huyện Tuần Giáo<tuangiao@dienbien.vss.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Bảo hiểm xã hội Việt Nam - ĐT: 024.39344238 – Fax: 024.39344169 - Email: bhxh@vss.gov.vn - Hotline: 024.39369446
	2021-11-11T10:36:21+0700
	Bảo hiểm xã hội Việt Nam
	Bảo hiểm Xã hội huyện Tuần Giáo<tuangiao@dienbien.vss.gov.vn> đã ký lên văn bản này!